中装协［2013］6 号                             签发人：刘晓一
关于制订“中国建筑装饰行业LED照明应用
推荐标准”的通知

各省、直辖市、自治区建筑装饰协会、解放军装饰协会，各有关单位：

近年来，中装协一直努力推动节能工程、绿色工程，并取得明显成效，各类绿色节能材料在建筑装饰工程中得到广泛应用。在照明材料中，LED作为最新的节能型光源，在装饰工程中的应用范围不断扩大，广泛应用LED照明光源及其灯具已经成为大势所趋。但是，由于LED的技术还在不断进步，LED照明产品还不能完全定型，因此针对该类产品的国家标准尚未出台，致使LED照明产品鱼龙混杂，装饰企业在采购和应用中难辨优劣，因使用不良LED照明产品，每年都给装饰企业带来一定的损失，影响了工程质量和进度。为此，为维护装饰企业的利益，确保工程质量，中国建筑装饰协会将牵头组织制订《中国建筑装饰行业LED照明应用推荐标准》，设立装饰行业的进入门槛，防止劣质LED照明产品进入装饰行业，保护全行业的利益及形象。

该推荐标准将从装饰行业应用的角度出发，按应用空间进行标准分类，制订不同应用空间的推荐标准。同时，为保证该标准的可操作性和指导性，中装协将组织标准领域的专家、灯光设计专家、LED技术专家、LED照明企业、LED检测机构代表、装饰设计师、项目经理等不同领域的专业人员

共同参与制订。
《中国建筑装饰行业LED照明应用推荐标准》制订推广工作将分五个阶段进行，第一阶段（2013年2-4月）是组织筹备阶段，将广泛邀请相关专家、专业人员参与本项工作；第二阶段（2013年5-7月）推荐标准起草阶段；第三阶段（2013年8-9月）征集意见及修订阶段；第四阶段（2013年10月）论证验收阶段；第五阶段（2013年11月-12月）推广普及阶段。同时，中装协将以此标准为依据，进行装饰行业LED照明应用体系认证，通过认证的产品，中装协将向全行业推荐。现将本通知发给你们，请各地建筑装饰协会大力组织本地装饰企业积极参与，为该推荐标准的制订提供专业建议。该项工作推进办公室设在中装协电气委秘书处。为确保工作顺利推进，特成立该项工作领导小组、工作办公室和编审委员会。

领导小组组  长：刘晓一  中国建筑装饰协会秘书长

       副组长：艾鹤鸣  中国建筑装饰协会副秘书长

       常务副组长：张玉峰  中装协建筑电气委员会秘书长

       成  员：各省市地方装饰协会负责人

工作办公室主任：张玉峰（兼）

       副主任：朱晓岚  谈秋宏

编审委员会主任：荣浩磊  中国建筑装饰协会建筑电气委员会主任

       副主任：李铁楠  中国建筑科学研究院光学研究室主任

       委  员：标准、照明、设计领域专家、LED企业等组成

联系方式

工作办公室（中装协建筑电气委员会秘书处）

地  址：北京西客站南广场融信大厦1702室，邮编：100055

联系人：朱晓岚  谈秋宏  王会红
电  话：010-83993576    传真：010-83993595
邮  箱: lighting-ccd@163.com

特此通知。

附件：《中国建筑装饰行业LED照明应用推荐标准》工作方案
                                    二○一三年一月十六日
PAGE